
02 

!16 

'16. 00 

CÓDIGO 

10.122.0043.2171.0000 

3.3.90.30.99 

NOTA DE EMPENHO Nº 909002 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA 

PODER EXECUTIVO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde. 

MATERIAL DE CONSUMO 
; : 

' SALDO ANTERIOR 
I 

EMPENHADO ATÉ A DATA : VALOR DESTE EMPENHO 
I 

SALDO ATUAL : 
----------------------- ~------- ---------------4--------------------·-------------------· 

168.793,50: 751.206,50: 62.492,15 : 106.301,35 

FICHA .. : 832 DATA .. : 09/09/2022 LICITAÇÃO .. : DOCUMENTO .. : 

CÓDIGO: 3703 

CREDOR .. : C. O. SILVA LTDA - :ME 

CNPJ/CPF: 39.623.050/0001-60 

ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO CIDADE .. : U.F .. ::MA 

Discriminação do Material e/ou Serviço: 

VR QUE SE EMPENHA REF. FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL P/ FAZER PEQUENOS 
REPAROS NAS UNIDADES DE SAUDE DESTE MUNICIPIO, CONF. CONT. Nº 245/2022 - PREGÃO ELETRONICO 
Nº 029/2022. 

TIPO DE EMPENHO: GL - Global ,15 

sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quinze e 

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas 
as condições deste documento. 



PREFEITURA MUNICIPAL DESANTA LUZIA 
AV. NAGIB HAICKEL S/N 
06191001/0001-47 

NOTA DE EMPENHO Nº 909003 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA 

PODER EXECUTIVO 

16 . 00 

10.305.0231.2054.0000 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Manutenção e Funcionamento da Vigilância Epidemiológica 

MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.99 

----------------------------------------------------------------------------------------
SALDO ANTERIOR 

I 
EMPENHADO ATÉ A DATA : VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL 

-----------------------4----------------------4--------------------·-------------------
35.629,15: 427.999,78 ! 12.806,93 ! 22.822,22 

FICHA .. : 971 DATA .. : 09/09/2022 LICITAÇÃO .. : DOCUMENTO .. : 

CREDOR .. : C. O. SILVA LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 39.623.050/0001-60 

ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO 

CÓDIGO: 3703 

CIDADE .. : U.F .. ::MA 

Discriminação do Material e/ou Serviço: 

VR QUE SE EMPENHA REF. FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL P/ FAZER PEQUENOS 
REPAROS NA VIG. EPIDEMIOLOGICA DESTE MUNICIPIO, CONF. CONT. Nº 245/2022 - PREGÃO ELETRONICO 
Nº 029/2022. 

lTIPO DE EMPENHO: GL - Global [.V'ALO~ 'l'OTAL. 12.806,93 

doze mil, oitocentos e seis reais e noventa e três centavos**** 

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas 
as condições deste documento. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
AV. NAGIB HAICKEL S/N 
0619100.1/0001-47 Exercício: 2022 

CÓDIGO 

02 

16 

16 . 00 

10.301.0013.2085.0000 

3.3.90.30.99 

NOTA DE EMPENHO Nº 909006 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA 

PODER EXECUTIVO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Manutenção da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Basica 

MATERIAL DE CONSUMO 

------------------------------------------------------ --------- ---------- ---------
SALDO ANTERIOR ' EMPENHADO ATÉ A DATA : VALOR DESTE EMPENHO ' SALDO ATUAL 

-· -· ·- - , _ _, ·- - - - ·- _, - -· - -· - - - - - - - 'j - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - .,... - - ·- - _, ·- - - - - - ·- ·- - - - - - -

67.374,43: 3.764.288,37: 67.374,43 : 0,00 

FICHA .. : 873 DATA .• : 09/09/2022 LICITAÇÃO .• : DOCUMENTO •• : 

CREDOR .. : C. O. SILVA LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 39.623.050/0001-60 

ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO 

CÓDIGO: 3703 

CIDADE .. : U.F •• :: MA 

Discriminação do Material e/ou Serviço: 

VR QUE SE EMPENHA REF. FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL P/ FAZER PEQUENOS 
REPAROS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DESTE MUNICIPIO, CONF. CONT. Nº 245/2022 - PREGÃO 
ELETRONICO Nº 029/2022. 

!_TIPO DE EMPENHO: GL - Global [VALOR TOTAL. 67.374,43 

sessenta e sete mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta E 

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas 
as condições deste documento. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AV. NAGIBHAICKEL S/N 
06191001/0001-47 

LUZIA 

Exercício: 2022 

CÓDIGO 

02 

16 

16 . 00 

10.302.0043.2035.0000 

3.3.90.30.99 

NOTA DE EMPENHO Nº 909007 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA 

PODER EXECUTIVO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade 

MATERIAL DE CONSUMO 

---- --- - --- --- -- ------------------------------------------------------------
SALDO ANTERIOR ' EMPENHADO ATÉ A DATA : VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL 

20.833,83: 4. 834. 538, 11 : 19.417,83 1.416,00 

FICHA .. : 919 DATA .. : 09/09/2022 LICITAÇÃO .. : DOCUMENTO .. : 

CÓDIGO: 3703 

CREDOR .• : C. O. SILVA LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 39.623.050/0001-60 

ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO CIDADE .. : U.F .. :: MA 

Discriminação do Material e/ou Serviço: 

VR QUE SE EMPENHA REF. FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL P/ FAZER PEQUENOS 
NA REDE HOSPITALAR DESTE MUNICIPIO, CONF. CONT. Nº 245/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 
029/2022. 

1. TIPO DE EMPENHO: GL - Global ! Vl-\.LOR TOTAL. . 19 . 41 7 , 8 3 

dezenove mil, quatrocentos e dezessete reais e oitenta e três centa, 

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas 
as condições deste documento. 



.; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 

CONTRA TO Nº 245/2022. 
PROC. ADM. Nº 062/2022. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022. 

CEP: 65.390-000 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2022. 

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, sediada na Rua da 
Mangueira, s/nº, Centro - Santa Luzia/MA, CNPJ Nº 11.487.015/0001-42, doravante designada 
CONTRATANTE, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal 
de Saúde a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ, portadora do RG nº 000042157495-0 SSP/MA, CPF nº 
622.990.853-00, residente e domiciliado na nesta Cidade e a empresa C. O. SILVA LTDA - ME inscrita no 
CNPJ sob o nº 39.623.050/0001-60 estabelecida na Rua 15 de Novembro, nº 233-A, Centro, Santa 
Luzia/MA, CEP: 65.390-000, Telefone: (98) 98163-3105/ 98504-5085, E-mail: kayo_silva_neto@hotmail.com 
doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo seu Representante Legal o Sr. CAVO 
OLIVEIRA SILVA portador do RG nº 047850112013-0 SSP/MA e do CPF nº 063.326.973-50 tendo em vista 
o que consta no Proc. Adm. nº 062/2022 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 199:3, 99. ~ei g?J 0.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de. J990 - Código de Defesa do 
Consumidor, resolvem celebrar presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 
029/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas: 

1. CLÁUSULA PRIMEIRAW OBJETO. 

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA O 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de 
Referência, anexo do Edital. 

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 

1.3. Discriminação do objeto: 

h ... > (, > ··')· ih. " •111 M 
?')1.7il 1'11'11'11'1. ~ .•• :;:..,,,. A. r,,;;.;A JW:. r,;,W:,Jj,,{ •• •••• • ••• ,.O • ,lk,.. 

/i:e ··'"""· ..... ,,, i~,r•,-·.,...,. 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID. 

1 ANCINHO DE 12 DENTES 
2 ARAME GALVANIZADO 
3 ARAME RECOZIDO 

GRUPO ÚNICO - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

(ft)) 
SECRETAR IA DE 

(li, 

SAUDE 
FAZENDO MUITO MAIS 

TRAMONTINA 4 UNO 
MORLAM 12 UNO 
MORLAM 12 UNO 

P R E F E I T U R A DE 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS 

i!, ... 

V.UNIT. V. TOTAL 

17,70 70,80 
20,88 250,56 
16,50 198,00 
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5 
6 
8 
9 
10 
11 
15 
16 
18 
19 
21 
22 
24 
25 
26 
27 
28 
30 
31 
33 
34 
35 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
58 
60 
63 
64 
65 
66 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagíb Haíckel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

AREIA PINDARÉ 19 UND 
ARGAMASSA DE 15KG QUARTZOLIT 43 UND 
BARRA DE FERRO C/06 METROS -1/4 FERRONORTE 12 UND 
BARRA DE FERRO C/06 METROS - 3/8 FERRONORTE 12 UND 
BARRA DE FERRO C/06 METROS - 4.2 FERRONORTE 12 UND 
BARRA DE FERRO C/06 METROS- 5/16 FERRONORTE 12 UND 
BRITA Nº 01 PROPRIA 8 UND 
CADEADO EM ACO PADO 3 UND 
CAIXA DE DESCARGA PLASTICA COMPLETA TIGRE 4 UND 
CAIXA MONOFASICA TAF 4 UND 
CAIXA P/ 06 DIJUNTORES TAF 8 UND 
CAIXA PLASTICA 4X2 TRAMONTINA 8 UND 
CAIXA TRIFASICA TAF 2 UND 
CALHA DE ZINCO C/ 70 CM ACO CEARENSE 12 UND 
CALHA DE ZINCO C/ 80 CM AÇO CEARENSE 12 UND 
CANO ELETRODUTO RIGIDO ½ KRONA 17 UND 
CANO ELETRODUTO RIGIDO ¾ KRONA 17 UND 
CARRO DE MÃO EM FERRO 50 LITROS FISCHER 4 UND 
CAVADEIRA C/ CABO QUADRADO TRAMONTINA 3 UND 
CIMENTO DE 50KG BRAVO 19 UND 
CLIP'S MONOFASICO RIBEIRO 43 UND 
CLIP'S TRIFASICO RIBEIRO 34 UND 
COLAR COM ADAPTADOR DE 60MM KRONA 8 UNO 
COLHER EM FERRO Nº 08 PACETA 6 UND 
COLUNA DE FERRO 3/8 FERRONORTE 6 UND 
COLUNA DE FERRO 5/16 FERRO NORTE 6 UND 
COLUNA DE FERRO TIPO.TRELICA FERRO NORTE 8 UND 
CURVA ELETRODUTO¾ KRONA 8 UND 
CURVA PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 8 UND 
DIJUNTOR MONOFASICO 20AP MARGIRIOS 12 •UNO 
DOBRADICA ZINCAOAQ/04 POLEGADAS SILVANA 17 UND 
ELETRODUTO GARGANTA ½ KRONA 34 UND 
ELETRODUTO GARGANTA ¾ KRONA 34 UND 
ENGATE PLASTICO 40CM KRONA 8 UND 
ENXADA EM FERRO GRANDE C/ CABO TRAMONTINA 5 UND 
FACÃO EM FERRO 18 POLEGADAS TRAMONTINA 3 UND 
FECHADURA EXTERNA ACO TIPO BOLA HELA 5 UND 
FERROLHO CHATO 4 POLEGADAS SILVANA 8 UND 
FIO CABO FELIXIVEL 4,0MM SIL 10 UNO 
FIO CABO FLEXIVEL 1,5MM SIL 21 UNO 
FIO CABO FLEXIVEL 2,5MM SIL 17 UND 
FIO CABO FLEXIVEL 6,0MM SIL 6 UNO 
FIO FLEXIVEL 2X0,5MM SIL 3 UND 
FITA VEDA ROSCA 25MM SOCEF 17 UND 
FLANGE LONGO 60MM KRONA 8 UND 
FORRO TIPO PVC BRANCO ARAFORROS 43 UND 

HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE MS ARTEFATOS 8 UNO 

INTERRUPTOR CONJUNGADO APOLO 12 UND 

(rt)) 
SECRET)RIA DE 

SAUDE 
p R E F E I T U R A DE 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS FAZENDO MUITO MA I S 

58,04 1.102,76 
8,33 358,19 

27,23 326,76 
50,16 601,92 
12,90 154,80 
37,26 447,12 

164,08 1.312,64 
32,32 96,96 
29,87 119,48 
41,38 165,52 
51,11 408,88 

1,22 9,76 
129,90 259,80 
27,23 326,76 
30,09 361,08 
15,35 260,95 
9,77 166,09 

231,28 925,12 
51,58 154,74 
39,90 758,10 
0,49 21,07 
0,91 30,94 
8,51 68,08 

20,30 121,80 
107,48 644,88 
85,98 515,88 
27,23 217,84 
3,05 24,40 

12,16 97,28 
.8,66 103,92 

14.05 238,85 
1,38 46,92 
1,59 54,06 
4,58 36,64 

42,46 212,30 
26,17 78,51 
37,03 185,15 

3,41 27,28 
217,81 2.178,10 
88,50 1.858,50 

123,81 2.104,77 
335,61 2.013,66 
178,42 535,26 

3,74 63,58 
19,14 153,12 
20,45 879,35 
15,29 122,32 
14,05 168,60 
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67 
68 
69 
70 
71 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
82 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
95 
96 
97 
98 

101 
102 
103 
104 
105 
106 
109 
110 
111 
113 
114 
115 
116 
118 
119 
121 
122 
124 
125 
126 
127 
128 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

INTERRUPTOR DUPLO APOLO 17 UND 
INTERRUPTOR TRIPLO APOLO 17 UND 
JOELHO PVC 100MM ESGOTO KRONA 17 UND 
JOELHO PVC 40MM ESGOTO KRONA 17 UND 
JOELHO PVC 50MM ESGOTO KRONA 17 UND 
JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 17 UND 
JOELHO PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 17 UND 
LAMPADA COMPACTA 15W ELGIN 8 UND 
LAMPADA COMPACTA 25W ELGIN 17 UND 
LAMPADA COMPACTA 48W ELGIN 17 UND 
LAVATORIO C/COLUNA BRANCO LUZARTE 8 UND 
LAVATORIO COMUM SEM COLUNA LUZARTE 8 UND 
LONA PLASTICA PRETA 04 LARGURAS GB 21 UND 
LUVA PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 17 UND 
LUVA PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 17 UND 
MARTELO EM FERRO Nº 25 TRAMONTINA 8 UND 
MASSA ACRILICA PVA 18L LUZITEX 31 UND 
MASSA ACRILICA PVA 3,6L LUZITEX 17 UND 
MASSA CORRIDA PVA 25KG LUZITEX 19 UND 
MASSA CORRIDA PVA 3,6L LUZITEX 21 UND 
PÁ DE FERRO SEM CABO TRAMONTINA 3 UND 
PARAFUSO Nº 08 COM BUCHA ORCA 43 UND 
PIA DE FIBRA 1.4M C/ VALVULA INDIMEL 8 UND 
PIA INOX 1,4M COM VALVULA GHEPLUS 8 UND 
PINCEL 2 POLEGADAS TIGRE 8 UND 
PINCEL 3 POLEGADAS TIGRE 8 UND 
PISOCERAMICO MEDINDO 43X43CM PEl-4 CEROL 24 UND 
PREGO Nº 15X15 GERDAU 12 UND 
PREGO Nº 19X33 GERDAU 12 UND 
REGISTRO PVC 20MM ESFERICO KRONA 17 UND 
REGISTRO PVC 25MM ESFERICO KRONA 17 UND 
REGISTRO PVC 50MM ESFERICO KRONA 17 UND 
ROLO DE LÃ COM CABO GRANDE CONDOR 8 UND 
ROLO DE NYLON COM CABO 23CM CONDOR 8 UND 
SELADOR ACRILICO MADEIRA 3,6L INQUINE 19 UND 
SELADORACRILICO PVA 18L LUZITEX 7 UND 
SELADOR ACRILICO PVA 3,6L LUZITEX 21 UND 
SOLVENTE 05 LITROS ANJO 14 UND 
STARTES40W INTRAL 8 UND 
TEE ELETRICO PLUZIE 17 UND 
TEE ESGOTO 1 00MM KRONA 17 UND 
TEE ESGOTO 75MM KRONA 17 UND 
TEE PVC SOLDA VEL 20MM KRONA 17 UND 
TEE PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 17 UND 
TELA PARA COLUNA 1/4 FERRONORTE 12 UND 

TELA PARA COLUNA 3/8 FERRONORTE 8 UND 

TELA PARA COLUNA 5/16 FERRONORTE 10 UND 

TELA POP 6MX2, 45 /15X15 FERRONORTE 8 UND 

,._,,,,..~ 
~ SE C RE TJ RIA DE 

SAUDE 
P R E F E l T U R A DE 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS FAZE N D O MUITO M A I S 

12,89 219, 13 
15,94 270,98 
6,13 104,21 
1,61 27,37 
2,13 36,21 
0,97 16,49 
5,64 95,88 

12,50 100,00 
22,14 376,38 
43,09 732,53 

126,09 1.008,72 
71,12 568,96 
4,81 101,01 
1,06 18,02 
5,39 91,63 

24,80 198,40 
125,94 3.904,14 
26,17 444,89 
37,03 703,57 
13,39 281,19 
25,90 77,70 
0,47 20,21 

72,92 583,36 
186,09 1.488,72 

2,51 20,08 
5,78 46,24 

28,90 693,60 
14,96 179,52 
15,30 183,60 
10, 10 171,70 
13,30 226,10 
27,39 465,63 
14,75 118,00 
14,70 117,60 
68,46 1.300,74 
97,05 679,35 
25,91 544,11 
61,26 857,64 
2,20 17,60 
4,30 73,10 

11,28 191,76 
13,61 231,37 
1,50 25,50 
8,26 140,42 

60,90 730,80 
107,48 859,84 
85,98 859,80 

200,63 1.605,04 
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129 
130 
131 
132 
133 
135 
136 
137 
138 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
156 
157 
158 
160 
162 
164 

ITEM 

1 
2 
3 
5 
6 
8 
9 
10 
11 
15 
16 
18 
19 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

TELHA EM FIBRA 2,44X0,50M BRASILIT 43 UNO 
TIJOLOS 6 FUROS RIO DOS SONHOS 4 UNO 
TINTA ACRILICA PVA 18L CORAL 32 UNO 
TINTA ACRILICA PVA 3,6L CORAL 32 UNO 
TINTA EM PÓ BRANCA DE 12KG HIDROCOR 32 UNO 
TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L IQUINE 11 UNO 
TOMADA COMUM PLUZIE 34 UNO 
TORNEIRA INOX P/ LAVATORIO RAINHA 8 UNO 
TORNEIRA INOX P/ PIA RAINHA 8 UNO 
TORNEIRA PLASTICA LONGA HERC 8 UNO 
TRENA MEDINDO 05 METROS TRAMONTINA 3 UNO 
TRENA MEDINDO 20 METROS TRAMONTINA 4 UNO 
TUBO PVC ESGOTO 100MM KRONA 11 UNO 
TUBO PVC ESGOTO 40MM KRONA 12 UNO 
TUBO PVC ESGOTO 50MM KRONA 12 UNO 
TUBO PVC ESGOTO 75MM KRONA 11 UNO 
TUBO PVC SOLDAVEL 20MM KRONA 12 UNO 
TUBO PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 12 UNO 
TUBO PVC SOLDAVEL40MM KRONA 10 UNO 
TUBO PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 10 UNO 
VERGALÃHO 5.0 FERRONORTE 21 UNO 
VERGALÃHO 6.0 FERRONORTE 12 UNO 
VERGALHÃO 1/2 FERRONORTE 14 UNO 
VERGALHÃO 1/4 FERRONORTE 21 UNO 
VERGALHÃO 3/8 FERRONORTE 21 UNO 
VERGALHÃO 4.2 FERRONORTE 21 UNO 
VERGALHÃO 5/16 FERRONORTE 12 UNO 
VEDANTE 3,6 LITROS QUARTZOLIT 30 UNO 
MANTAASFALTICA ALUMINIO 3MM QUARTZOLIT 2 UNO 
MANTA TERMIGA50M QUARTZOLIT 2 UND 
MASSA ASFAL TICABALDE 20KG QUARTZOLIT 2 UNO 

SUBTOTAL 
.... tíi\Â'i -· .•. ,,,_,;,,;. "· i;:,,.,',jf,:i.·a•••~ "" } ·-= 

DESCRICÃO MARCA QUANT. UNID. 
GRUPO ÚNICO - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

ANCINHO DE 12 DENTES TRAMONTINA 4 UNO 
ARAME GALVANIZADO MORLAM 13 UNO 
ARAME RECOZIDO MORLAM 13 UNO 
AREIA PINDARÉ 20 UNO 
ARGAMASSA DE 15KG QUARTZOLIT 44 UNO 
BARRA DE FERRO C/06 METROS-1/4 FERRO NORTE 13 UNO 
BARRA DE FERRO C/06 METROS - 3/8 FERRONORTE 13 UNO 
BARRA DE FERRO C/06 METROS - 4.2 FERRONORTE 13 UNO 
BARRA DE FERRO C/06 METROS - 5/16 FERRONORTE 13 UNO 

BRITA Nº 01 PROPRIA 9 UNO 

CADEADO EM AÇO PADO 4 UNO 

CAIXA DE DESCARGA PLASTICA COMPLETA TIGRE 4 UNO 

CAIXA MONOFASICA TAF 4 UNO 

((t) ~ ~ 
SECRETJ RIA DE 

SA UDE 
P R E F E ! T U R A DE 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS FAZE NDO MUI TO M AIS 

17,89 769,27 
529,50 2.118,00 
59,80 1.913,60 
31,96 1.022,72 
28,66 917,12 
55,08 605,88 
6,46 219,64 

40,50 324,00 
57,50 460,00 
11,25 90,00 
23,91 71,73 
33,07 132,28 
56,79 624,69 
30,86 370,32 
39,25 471,00 
58,56 644,16 
14,16 169,92 
16,08 192,96 
64,22 642,20 
71,85 718,50 
15,76 330,96 
22,93 275,16 
57,33 802,62 
27,23 571,83 
50,16 1.053,36 
12,90 270,90 
37,26 447,12 
27,76 832,80 

396,87 793,74 
276,72 553,44 
316,77 633,54 

62.492,15 
••e - • 

V.UNIT. V. TOTAL 

17,70 70,80 
20,88 271,44 
16,50 214,50 
58,04 1.160,80 
8,33 366,52 

27,23 353,99 
50,16 652,08 
12,90 167,70 
37,26 484,38 

164,08 1.476,72 
32,32 129,28 
29,87 119,48 
41,38 165,52 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haicke/, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

CAIXA P/ 06 DIJUNTORES 
CAIXA PLASTICA 4X2 
CAIXA TRIFASICA 
CALHA DE ZINCO C/ 70 CM 
CALHA DE ZINCO C/ 80 CM 
CANO ELETRODUTO RIGIDO ½ 
CANO ELETRODUTO RIGIDO ¾ 
CARRO DE MÃO EM FERRO 50 LITROS 
CAVADEIRA C/ CABO QUADRADO 
CIMENTO DE 50KG 
CLIP'S MONOFASICO 
CLIP'S TRIFASICO 
COLAR COM ADAPTADOR DE 60MM 
COLHER EM FERRO Nº 08 
COLUNA DE FERRO 3/8 
COLUNA DE FERRO 5/16 
COLUNA DE FERRO TIPO TRELIÇA 
CURVA ELETRODUTO ¾ 
CURVA PVC SOLDAVEL 50MM 
DIJUNTOR MONOFASICO 20AP 
DOBRADIÇA ZINCADA C/04 POLEGADAS 
ELETRODUTO GARGANTA ½ 
ELETRODUTO GARGANTA ¾ 
ENGATE PLASTICO 40CM 
ENXADA EM FERRO GRANDE C/ CABO 
FACÃO EM FERRO 18 POLEGADAS 
FECHAOURAEXTERNA AÇO TIPO BOLA 
FERROLHO CHAT04 POLEGADAS 
FIO .CASOFELI.XIVEL 4,0MM 
f=IQGABOFLEXIVEL1,5MM 
FIO CABO FLEXIVE122;5MM 
FIO CABO FLEXIVEL 6,0MM 
FIO FLEXIVEL 2X0,5MM 
FITA VEDA ROSCA 25MM 
FLANGE LONGO 60MM 
FORRO TIPO PVC BRANCO 
HASTE DE.ATERRAMENTO EM COBRE 
INTERRUPTOR CONJUNGADO 
INTERRUPTOR DUPLO 
INTERRUPTOR TRIPLO 
JOELHO PVC 100MM ESGOTO 
JOELHO PVC 40MM ESGOTO 
JOELHO PVC 50MM ESGOTO 
JOELHO PVC SOLDA VEL 25MM 
JOELHO PVC SOLDAVEL 50MM 
LAMPADA COMPACTA 15W 
LAMPADA COMPACTA 25W 
LAMPADA COMPACTA 48W 

~t>) 
SECRETARIA D E .,,. 

SAUDE 
FAZENDO MUITO MAIS 

TAF 9 UNO 
TRAMONTINA 9 UNO 

TAF 2 UNO 
ACO CEARENSE 13 UNO 
AÇO CEARENSE 13 UNO 

KRONA 18 UNO 
KRONA 18 UNO 

FISCHER 4 UNO 
TRAMONTINA 4 UNO 

BRAVO 20 UNO 
RIBEIRO 44 UNO 
RIBEIRO 35 UNO 
KRONA 9 UNO 
PACETA 7 UNO 

FERRONORTE 7 UNO 
FERRONORTE 7 UNO 
FERRONORTE 9 UNO 

KRONA 9 UNO 
KRONA 9 UNO 

MARGIRIOS 13 UNO 
SILVANA 18 UNO 
KRONA 35 UNO 
KRONA 35 UNO 
KRONA 9 UNO 

TRAMONTINA 6 UNO 
TRAMONTINA 4 UND 

HELA 6 l.JND 
SILVANA 9 UNO 

SIL 11 D 
SIL 22 NO 
SIL 18 T UNO 
SIL 7 UNO 
SIL 4 UNO 

SOCEF 18 UNO 
KRONA 9 UNO 

ARAFORROS 44 UNO 
MS ARTEFATOS 9 UNO 

APOLO 13 UNO 
APOLO 18 UNO 
APOLO 18 UNO 
KRONA 18 UNO 
KRONA 18 UNO 
KRONA 18 UNO 
KRONA 18 UNO 
KRONA 18 UNO 
ELGIN 9 UNO 
ELGIN 18 UNO 
ELGIN 18 UNO 

P R E F E ! T IJ R A DE 

SANTA LUZIA 
FAZE ND O MUITO M A I S 

51,11 459,99 
1,22 10,98 

129,90 259,80 
27,23 353,99 
30,09 391,17 
15,35 276,30 
9,77 175,86 

231,28 925,12 
51,58 206,32 
39,90 798,00 
0,49 21,56 
0,91 31,85 
8,51 76,59 

20,30 142,10 
107,48 752,36 
85,98 601,86 
27,23 245,07 

3,05 27,45 
12, 16 109,44 
8,66 112,58 

14,05 252,90 
1,38 48,30 
1,59 55,65 
4,58 41,22 

42,46 254,76 
26,17 104,68 
37,03 222,18 

3,41 30,69 
217,81 2.395,91 
88,50 1.947,00 

123,81 2.228,58 
335,61 2.349,27 
178,42 713,68 

3,74 67,32 
19,14 172,26 
20,45 899,80 
15,29 137,61 
14,05 182,65 
12,89 232,02 
15,94 286,92 

6, 13 110,34 
1,61 28,98 
2,13 38,34 
0,97 17,46 
5,64 101,52 

12,50 112,50 
22,14 398,52 
43,09 775,62 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

LAVA TORIO C/ COLUNA BRANCO LUZARTE 9 UNO 
LAVATORIO COMUM SEM COLUNA LUZARTE 9 UNO 
LONA PLASTICA PRETA 04 LARGURAS GB 22 UNO 
LUVA PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 18 UNO 
LUVA PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 18 UNO 
MARTELO EM FERRO Nº 25 TRAMONTINA 9 UNO 
MASSA ACRILICA PVA 18L LUZITEX 32 UNO 
MASSA ACRILICA PVA 3,6L LUZITEX 18 UNO 
MASSA CORRIDA PVA 25KG LUZITEX 20 UNO 
MASSA CORRIDA PVA 3,6L LUZITEX 22 UNO 
PÁ DE FERRO SEM CABO TRAMONTINA 4 UNO 
PARAFUSO Nº 08 COM BUCHA ORCA 44 UNO 
PIA DE FIBRA 1.4M C/ VALVULA INDIMEL 9 UNO 
PIA INOX 1,4M COM VALVULA GHEPLUS 9 UNO 
PINCEL 2 POLEGADAS TIGRE 9 UNO 
PINCEL 3 POLEGADAS TIGRE 9 UNO 
PISO CERAMICO MEDINDO 43X43CM PEl-4 CEROL 24 UNO 
PREGO Nº 15X15 GERDAU 13 UNO 
PREGO Nº 19X33 GERDAU 13 UNO 
REGISTRO PVC 20MM ESFERICO KRONA 18 UNO 
REGISTRO PVC 25MM ESFERICO KRONA 18 UNO 
REGISTRO PVC 50MM ESFERICO KRONA 18 UNO 
ROLO DE LÃ COM CABO GRANDE CONDOR 9 UNO 
ROLO DE NYLON COM CABO 23CM CONDOR 9 UNO 
SELADOR ACRILICO MADEIRA 3,6L INQUINE 20 UNO 

SE~:mCRILICO PVA 18L LUZITEX 8 UNO 
SELADO AGRlLICO PVA3,6L LUZITEX 22 UNO 
SOLVENTE 05 LITROS ANJO 14 UNO 
STARTES40W INTRAL 9 UNO 
TEE ELETRICO PLUZIE 18 UNO 
TEE ESGOTO 1 OOMM KRONA 18 UNO 
TEE ESGOTO 75MM KRONA 18 UNO 
TEE PVC SOLDA VEL 20MM KRONA 18 UNO 
TEE PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 18 UNO 
TELA PARA COLUNA 1/4 FERRONORTE 13 UNO 
TELA PARA COLUNA 3/8 FERRONORTE 9 UNO 
TELA PARA COLUNA 5/16 FERRONORTE 11 UNO 
TELA POP 6MX2, 45 /15X15 FERRONORTE 9 UNO 
TELHA EM FIBRA 2,44X0,50M BRASILIT 44 UNO 
TIJOLOS 6 FUROS RIO DOS SONHOS 4 UNO 
TINTA ACRILICA PVA 18L CORAL 33 UNO 
TINTA ACRILICA PVA 3,6L CORAL 33 UNO 
TINTA EM PÓ BRANCA DE 12KG HIDROCOR 33 UNO 
TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L IQUINE 12 UNO 

TOMADA COMUM PLUZIE 35 UNO 

TORNEIRA INOX P/ LAVATORIO RAINHA 9 UNO 

TORNEIRA INOX P/ PIA RAINHA 9 UNO 

TORNEIRA PLASTICA LONGA HERC 9 UNO 

(ri' :=t: :=e:: 
SECRETJ RIA DE 

SAUDE 
P R E F E ! T U R A DE 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS FAZE NDO MUITO MAIS 

126,09 1.134,81 
71,12 640,08 

4,81 105,82 
1,06 19,08 
5,39 97,02 

24,80 223,20 
125,94 4.030,08 
26,17 471,06 
37,03 740,60 
13,39 294,58 
25,90 103,60 
0,47 20,68 

72,92 656,28 
186,09 1.674,81 

2,51 22,59 
5,78 52,02 

28,90 693,60 
14,96 194,48 
15,30 198,90 
10,10 181,80 
13,30 239,40 
27,39 493,02 
14,75 132,75 
14,70 132,30 
68,46 1.369,20 
97,05 776,40 
25,91 570,02 
61,26 857,64 

2,20 19,80 
4,30 77,40 

11,28 203,04 
13,61 244,98 
1,50 27,00 
8,26 148,68 

60,90 791,70 
107,48 967,32 
85,98 945,78 

200,63 1.805,67 
17,89 787,16 

529,50 2.118,00 
59,80 1.973,40 
31,96 1.054,68 
28,66 945,78 
55,08 660,96 
6,46 226,10 

40,50 364,50 
57,50 517,50 
11,25 101,25 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 

CEP: 65.390-000 

TRENA MEDINDO 05 METROS TRAMONTINA 4 UND 
TRENA MEDINDO 20 METROS TRAMONTINA 4 UND 
TUBO PVC ESGOTO 100MM KRONA 12 UNO 
TUBO PVC ESGOTO 40MM KRONA 13 UNO 
TUBO PVC ESGOTO 50MM KRONA 13 UND 
TUBO PVC ESGOTO 75MM KRONA 12 UND 
TUBO PVC SOLDAVEL 20MM KRONA 13 UND 
TUBO PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 13 UNO 
TUBO PVC SOLDAVEL 40MM KRONA 11 UNO 
TUBO PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 11 UND 
VERGALÃHO 5.0 FERRONORTE 22 UNO 
VERGALÃHO 6.0 FERRONORTE 13 UNO 
VERGALHÃO 1/2 FERRONORTE 14 UNO 
VERGALHÃO 1/4 FERRONORTE 22 UND 
VERGALHÃO 3/8 FERRONORTE 22 UND 
VERGALHÃO 4.2 FERRONORTE 22 UND 
VERGALHÃO 5/16 FERRONORTE 13 UND 
VEDANTE 3,6 LITROS QUARTZOLIT 31 UNO 
MANTA ASFALTICA ALUMINIO 3MM QUARTZOLIT 2 UNO 
MANTA TERMICA 50M QUARTZOLIT 3 UND 
MASSA ASFAL TICA BALDE 20KG QUARTZOLIT 2 UND 

SUBTOTAL 
02;1$100'.10;302.0043.2035.0000 •·· Manút. e. FUnc,•dâMêi:liâiêAllãCõfüólêxidãde: 
DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID. 

GRUPO ÚNICO· MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
ANCINHO DE 12 DENTES TRAMONTINA 1 UNO 
ARAME GALVANIZADO MORLAM 4 UNO 
ARAME RECOZIDO MORLAM 4 UND 
AREIA PINDARÉ 5 UND 
ARGAMASSA DE 15KG QUARTZOLIT 11 UNO 
BARRA DE FERRO C/0.6METROS -1/4 FERRONORTE 4 UNO 
BARRA DE FERRO C/06 METROS - 3/8 FERRONORTE 4 UNO 
BARRA DE FERRO C/06 METROS - 4.2 FERRONORTE 4 UNO 
BARRA DE FERRO C/06 METROS - 5/16 FERRONORTE 4 UNO 
BRITA Nº 01 PROPRIA 3 UNO 

CADEADO EM AÇO PADO 1 UNO 
CAIXA DE DESCARGA PLASTICA COMPLETA TIGRE 1 UNO 
CAIXA MONOFASICA TAF 1 UNO 

CAIXA Pi 06 DIJUNTORES TAF 3 UNO 
CAIXA PLASTICA 4X2 TRAMONTINA 3 UNO 
CAIXA TRIFASICA TAF 1 UNO 
CALHA DE ZINCO C/ 70 CM AÇO CEARENSE 4 UNO 

CALHA DE ZINCO C/ 80 CM ACO CEARENSE 4 UNO 
CANO ELETRODUTO RIGIDO ½ KRONA 5 UNO 

CANO ELETRODUTO RIGIDO ¾ KRONA 5 UNO 

CARRO DE MÃO EM FERRO 50 LITROS FISCHER 1 UNO 

CAVADEIRA C/ CABO QUADRADO TRAMONTINA 1 UNO 

CIMENTO DE 50KG BRAVO 5 UNO 

(Ft;) 
SECRETJRIA DE 

SAUDE 
P R E F E ! T U R A DE 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS FAZENDO MUITO MAIS 

23,91 95,64 
33,07 132,28 
56,79 681,48 
30,86 401,18 
39,25 510,25 
58,56 702,72 
14,16 184,08 
16,08 209,04 
64,22 706,42 
71,85 790,35 
15,76 346,72 
22,93 298,09 
57,33 802,62 
27,23 599,06 
50,16 1.103,52 
12,90 283,80 
37,26 484,38 
27,76 860,56 

396,87 793,74 
276,72 830,16 
316,77 633,54 

67.374,43 

V.UNIT. V. TOTAL 

17,70 17,70 
20,88 83,52 
16,50 66,00 
58,04 290,20 
8,33 91,63 

27,23 108,92 
50,16 200,64 
12,90 51,60 
37,26 149,04 

164,08 492,24 
32,32 32,32 
29,87 29,87 
41,38 41,38 
51, 11 153,33 

1,22 3,66 
129,90 129,90 
27,23 108,92 
30,09 120,36 
15,35 76,75 
9,77 48,85 

231,28 231,28 
51,58 51,58 
39,90 199,50 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

CLIP'S MONOFASICO RIBEIRO 11 UNO 
CLIP'S TRIFASICO RIBEIRO 9 UNO 
COLAR COM ADAPTADOR DE 60MM KRONA 3 UNO 
COLHER EM FERRO Nº 08 PACETA 2 UNO 
COLUNA DE FERRO 3/8 FERRONORTE 2 UNO 
COLUNA DE FERRO 5/16 FERRONORTE 2 UNO 
COLUNA DE FERRO TIPO TRELICA FERRONORTE 3 UNO 
CURVA ELETRODUTO ¾ KRONA 3 UNO 
CURVA PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 3 UNO 
DIJUNTOR MONOFASICO 20AP MARGIRIOS 4 UNO 
DOBRADIÇA ZINCADA C/04 POLEGADAS SILVANA 5 UNO 
ELETRODUTO GARGANTA ½ KRONA 9 UNO 
ELETRODUTO GARGANTA ¾ KRONA 9 UNO 
ENGATE PLASTICO 40CM KRONA 3 UNO 
ENXADA EM FERRO GRANDE C/ CABO TRAMONTINA 2 UNO 
FACÃO EM FERRO 18 POLEGADAS TRAMONTINA 1 UNO 
FECHADURA EXTERNA ACO TIPO BOLA HELA 2 UNO 
FERROLHO CHATO 4 POLEGADAS SILVANA 3 UNO 
FIO CABO FELIXIVEL 4,0MM SIL 3 UNO 
FIO CABO FLEXIVEL 1,5MM SIL 6 UNO 
FIO CABO FLEXIVEL 2,5MM SIL 5 UNO 
FIO CABO FLEXIVEL 6,0MM SIL 2 UNO 
FIO FLEXIVEL 2X0,5MM SIL 1 UNO 
FITA VEDA ROSCA 25MM SOCEF 5 UNO 
FLANGE LONGO 60MM KRONA 3 UNO 
FORRO TIPOiPVC BRANCO ARAFORROS 11 UNO 
HASTE DEATERRAMENTO EM COBRE MS ARTEFATOS 3 UNO 
INTERRUPTOR CONJUNGADO APOLO 4 UNO 
INTERRUPTOR DUPLO APOLO 5 UNO 
INTERRUPTORTRIPLO APOLO 5 'UND' 
JOELHO PVC 100MMESGOTO KRONA 5 UNO 
JOELHO PVC 40MM ESGOTO KRONA 5 UNO 
JOELHO PVC 50MM ESGOTO KRONA 5 UNO 
JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 5 UNO 
JOELHO PVC SOLDA VEL 50MM KRONA 5 UNO 
LAMPADA COMPACTA 15W ELGIN 3 UNO 
LAMPADA COMPACTA 25W ELGIN 5 UNO 
LAMPADA COMPACTA 48W ELGIN 5 UNO 
LAVATORIO C/ COLUNA BRANCO LUZARTE 3 UNO 
LAVATORIO COMUM SEM COLUNA LUZARTE 3 UNO 

LONA PLASTICA PRETA 04 LARGURAS GB 6 UNO 

LUVA PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 5 UNO 

LUVA PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 5 UNO 
MARTELO EM FERRO Nº 25 TRAMONTINA 3 UNO 

MASSA ACRILICA PVA 18L LUZITEX 8 UNO 

MASSA ACRILICA PVA 3,6L LUZITEX 5 UNO 

MASSA CORRIDA PVA 25KG LUZITEX 5 UNO 

MASSA CORRIDA PVA 3,6L LUZITEX 6 UNO 

~ secent •" o, 

SAUDE 
P R E F E I T U R A DE 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS FAZENDO MUITO MAIS 

0,49 5,39 
0,91 8,19 
8,51 25,53 

20,30 40,60 
107,48 214,96 
85,98 171,96 
27,23 81,69 
3,05 9,15 

12,16 36,48 
8,66 34,64 

14,05 70,25 
1,38 12,42 
1,59 14,31 
4,58 13,74 

42,46 84,92 
26,17 26,17 
37,03 74,06 

3,41 10,23 
217,81 653,43 
88,50 531,00 

123,81 619,05 
335,61 671,22 
178,42 178,42 

3,74 18,70 
19,14 57,42 
20,45 224,95 
15,29 45,87 
14,05 56,20 
12,89 64,45 
15,94 79,70 
6,13 30,65 
1,61 8,05 
2,13 10,65 
0,97 4,85 
5,64 28,20 

12,50 37,50 
22,14 110,70 
43,09 215,45 

126,09 378,27 
71,12 213,36 

4,81 28,86 
1,06 5,30 
5,39 26,95 

24,80 74,40 
125,94 1.007,52 
26,17 130,85 
37,03 185,15 
13,39 80,34 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haicke/, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

PÁ DE FERRO SEM CABO TRAMONTINA 1 UNO 
PARAFUSO Nº 08 COM BUCHA ORCA 11 UNO 
PIA DE FIBRA 1.4M C/ VALVULA INDIMEL 3 UNO 
PIA INOX 1,4M COM VALVULA GHEPLUS 3 UNO 
PINCEL 2 POLEGADAS TIGRE 3 UNO 
PINCEL 3 POLEGADAS TIGRE 3 UNO 
PISO CERAMICO MEDINDO 43X43CM PEl-4 CEROL 6 UNO 
PREGO Nº 15X15 GERDAU 4 UNO 
PREGO Nº 19X33 GERDAU 4 UNO 
REGISTRO PVC 20MM ESFERICO KRONA 5 UNO 
REGISTRO PVC 25MM ESFERICO KRONA 5 UNO 
REGISTRO PVC 50MM ESFERICO KRONA 5 UNO 
ROLO DE LÃ COM CABO GRANDE CONDOR 3 UNO 
ROLO DE NYLON COM CABO 23CM CONDOR 3 UNO 
SELADOR ACRILICO MADEIRA 3,6L INQUINE 5 UNO 
SELADORACRILICO PVA 18L LUZITEX 2 UNO 
SELADOR ACRILICO PVA 3,6L LUZITEX 6 UNO 
SOL VENTE 05 LITROS ANJO 4 UNO 
STARTES40W INTRAL 3 UNO 
TEE ELETRICO PLUZIE 5 UNO 
TEE ESGOTO 100MM KRONA 5 UNO 
TEE ESGOTO 75MM KRONA 5 UNO 
TEE PVC SOLDAVEL 20MM KRONA 5 UNO 
TEE PVC SOLDA VEL 50MM KRONA 5 UNO 
TELA PARA COLUNA 1/4 FERRONORTE 4 UNO 
TELA PARA COLUNA 3/8 FERRONORTE 3 UNO 
TELA PARACOLUNA 5/16 FERRONORTE 3 UNO 
TELA POP 6MX2, 45 /15X15 FERRONORTE 3 UNO 
TELHA EMFIBRA 2,44X0,50M BRASILIT 11 UNO 
TIJOLOS 6 FUROS RIO DOS SONHOS 1 UNO 
TINTA ACRILICA PVA 18L CORAL 9 UNO 
TINTA ACRILICA PVA 3,6L CORAL 9 UNO 
TINTA EM PÓ BRANCA DE 12KG HIDROCOR 9 UNO 
TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L !QUINE 3 UNO 
TOMADA COMUM PLUZIE 9 UNO 
TORNEIRA INOX P/ LAVATORIO RAINHA 3 UNO 
TORNEIRA INOX P/ PIA RAINHA 3 UNO 
TORNEIRA PLASTICA LONGA HERC 3 UNO 
TRENA MEDINDO 05 METROS TRAMONTINA 1 UNO 
TRENA MEDINDO 20 METROS TRAMONTINA 1 UNO 
TUBO PVC ESGOTO 1 OOMM KRONA 3 UNO 
TUBO PVC ESGOTO 40MM KRONA 4 UNO 
TUBO PVC ESGOTO 50MM KRONA 4 UNO 
TUBO PVC ESGOTO 75MM KRONA 3 UNO 

TUBO PVC SOLDAVEL 20MM KRONA 4 UNO 

TUBO PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 4 UNO 

TUBO PVC SOLDAVEL 40MM KRONA 3 UNO 

TUBO PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 3 UNO 

SECRETJRIA DE 

SAUDE 
P R E F E I T U R A DE 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS FAZENDO MUITO MAIS 

25,90 25,90 
0,47 5,17 

72,92 218,76 
186,09 558,27 

2,51 7,53 
5,78 17,34 

28,90 173,40 
14,96 59,84 
15,30 61,20 
10, 10 50,50 
13,30 66,50 
27,39 136,95 
14,75 44,25 
14,70 44,10 
68,46 342,30 
97,05 194,10 
25,91 155,46 
61,26 245,04 
2,20 6,60 
4,30 21,50 

11,28 56,40 
13,61 68,05 
1,50 7,50 
8,26 41,30 

60,90 243,60 
107,48 322,44 
85,98 257,94 

200,63 601,89 
17,89 196,79 

529,50 529,50 
59,80 538,20 
31,96 287,64 
28,66 257,94 
55,08 165,24 
6,46 58,14 

40,50 121,50 
57,50 172,50 
11,25 33,75 
23,91 23,91 
33,07 33,07 
56,79 170,37 
30,86 123,44 
39,25 157,00 
58,56 175,68 
14,16 56,64 
16,08 64,32 
64,22 192,66 
71,85 215,55 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

VERGALÃHO 5.0 FERRONORTE 6 UND 
VERGALÃHO 6.0 FERRONORTE 4 UND 
VERGALHÃO 1/2 FERRONORTE 4 UND 
VERGALHÃO 1/4 FERRONORTE 6 UND 
VERGALHÃO 3/8 FERRONORTE 6 UND 
VERGALHÃO 4.2 FERRONORTE 6 UND 
VERGALHÃO 5/16 FERRONORTE 4 UND 
VEDANTE 3,6 LITROS QUARTZOLIT 8 UND 
MANTA ASFAL TICA ALUMINIO 3MM QUARTZOLIT 1 UND 
MANTA TERMICA 50M QUARTZOLIT 1 UND 
MASSA ASFALTICA BALDE 20KG QUARTZOLIT 1 UND 

SUBTOTAL 

15,76 
22,93 
57,33 
27,23 
50,16 
12,90 
37,26 
27,76 

396,87 
276,72 
316,77 

02.1.6.00.1.0.305:0231.2054.0000 - Manutêncãde• Funcionamento.daViailãnciii Êpiclemiôlóâica, 
DESCRICÃO MARCA QUANT. UNID. V.UNIT. 

GRUPO ÚNICO - MATERIAIS DE CONSTRUCÃO 
ANCINHO DE 12 DENTES TRAMONTINA 1 UND 17,70 
ARAME GALVANIZADO MORLAM 3 UND 20,88 
ARAME RECOZIDO MORLAM 3 UND 16,50 
AREIA PINDARÉ 5 UND 58,04 
ARGAMASSA DE 15KG QUARTZOLIT 10 UND 8,33 
BARRA DE FERRO C/06 METROS -1/4 FERRONORTE 3 UND 27,23 
BARRA DE FERRO C/06 METROS - 3/8 FERRONORTE 3 UND 50,16 
BARRA DE FERRO C/06 METROS - 4.2 FERRONORTE 3 UND 12,90 
BARRA DE FERRO C/06 METROS - 5/16 FERRONORTE 3 UND 37,26 
BRITA N°01 PROPRIA 1 UND 164,08 
CAIXADEDESCARGA PLASTICA COMPLETA TIGRE 1 UND 29,87 
CAIXA MONOFASICA TAF 1 ltNt'l 41,38 
CAIXA Pi 06 DIJUNTORES TAF 1 UND ql,11 
CAIXA8LASTICA4X2 TRAMONTINA 1 ~ 

1,22 

CALHADE ZINCOC/ 70 CM AÇO CEARENSE 3 27,23 

CALHA DE ZINCOC/80CM AÇOCEARENSE 3 UND 30,0Q 
CANO ELETRODUTO RIGIDO ½ KRONA 3 UND 15,35 

CANO ELETRODUTO RIGIDO ¾ KRONA 3 UND 9,77 

CARRO DE MÃO EM FERRO 50 LITROS FISCHER 1 UND 231,28 

CIMENTO DE 50KG BRAVO 5 UND 39,90 

CLIP'S MONOFASICO RIBEIRO 10 UND 0,49 

CLIP'S TRIFASICO RIBEIRO 9 UND 0,91 

COLAR COM ADAPTADOR DE 60MM KRONA 1 UND 8,51 

COLHER EM FERRO Nº 08 PACETA 2 UND 20,30 

COLUNA DE FERRO 3/8 FERRO NORTE 1 UND 107,48 

COLUNA DE FERRO 5/16 FERRO NORTE 1 UND 85,98 

COLUNA DE FERRO TIPO TRELICA FERRONORTE 1 UND 27,23 

CURVA ELETRODUTO ¾ KRONA 1 UND 3,05 

CURVA PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 1 UND 12,16 

DIJUNTOR MONOFASICO 20AP MARGIRIOS 3 UND 8,66 

DOBRADIÇA ZINCADA C/04 POLEGADAS SILVANA 3 UND 14,05 

ELETRODUTO GARGANTA ½ KRONA 9 UND 1,38 

ELETRODUTO GARGANTA ¾ KRONA 9 UND 1,59 

h) 
S E C R E TJ R I A D E 

SA UD E 
P R E F E I T U R A DE 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS FAZENDO MUITO MAIS 

94,56 
91,72 

229,32 
163,38 
300,96 
77,40 

149,04 
222,08 
396,87 
276,72 
316,77 

19.417,83 

V. TOTAL 

17,70 
62,64 
49,50 

290,20 
83,30 
81,69 

150,48 
38,70 

111,78 
164,08 
29,87 
41,38 
51,11 

1,22 
81,69 
90,27 
46,05 
29,31 

231,28 
199,50 

4,90 
8,19 
8,51 

40,60 
107,48 
85,98 
27,23 

3,05 
12,16 
25,98 
42,15 
12,42 
14,31 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haicke/, s/nº- Centro, Santa Luzia - Maranhão. 

CEP: 65.390-000 

ENGATE PLASTICO 40CM KRONA 1 UND 
FERROLHO CHATO 4 POLEGADAS SILVANA 1 UND 
FIO CABO FELIXIVEL 4,0MM SIL 3 UND 
FIO CABO FLEXIVEL 1,5MM SIL 5 UND 
FIO CABO FLEXIVEL 2,5MM SIL 3 UND 
FIO CABO FLEXIVEL 6,0MM SIL 1 UND 
FIO FLEXIVEL 2X0,5MM SIL 1 UND 
FITA VEDA ROSCA 25MM SOCEF 3 UND 
FLANGE LONGO 60MM KRONA 1 UND 
FORRO TIPO PVC BRANCO ARAFORROS 10 UND 
HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE MS ARTEFATOS 1 UND 
INTERRUPTOR CONJUNGADO APOLO 3 UND 
INTERRUPTOR DUPLO APOLO 3 UND 
INTERRUPTOR TRIPLO APOLO 3 UND 
JOELHO PVC 100MM ESGOTO KRONA 3 UND 
JOELHO PVC 40MM ESGOTO KRONA 3 UND 
JOELHO PVC 50MM ESGOTO KRONA 3 UND 
JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 3 UND 
JOELHO PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 3 UND 
LAMPADA COMPACTA 15W ELGIN 1 UND 
LAMPADA COMPACTA 25W ELGIN 3 UND 
LAMPADA COMPACTA 48W ELGIN 3 UND 
LAVATORIO C/ COLUNA BRANCO LUZARTE 1 UND 
LAVATORIO COMUM SEM COLUNA LUZARTE 1 UND 
LONA PLASTICA PRETA 04 LARGURAS GB 5 UND 
LUVA PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 3 UND 
LUVA PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 3 UND 
MARTELO EM FERRO W25 TRAMONTINA 1 UND 
MASSAACRILICAPVA 18L LUZITEX 8 UND 
MASSA ACRIUCA PVA 3,6L LUZITEX 3 UND 
MASSA CORRIDA PVA25KG LUZITEX 5 UND 
MASSA CORRIDA PVA 3,6L LUZITEX 5 UND 
PARAFUSO Nº 08 COM BUCHA ORCA 10 UND 
PIA DE FIBRA 1.4M C/ VALVULA INDIMEL 1 UND 
PIA INOX 1,4M COM VALVULA GHEPLUS 1 UND 
PINCEL 2 POLEGADAS TIGRE 1 UND 
PINCEL 3 POLEGADAS TIGRE 1 UND 
PISO CERAMICO MEDINDO 43X43CM PEl-4 CEROL 6 UND 
PREGO Nº 15X15 GERDAU 3 UND 
PREGO Nº 19X33 GERDAU 3 UND 
REGISTRO PVC 20MM ESFERICO KRONA 3 UND 
REGISTRO PVC 25MM ESFERICO KRONA 3 UND 
REGISTRO PVC 50MM ESFERICO KRONA 3 UND 
ROLO DE LÃ COM CABO GRANDE CONDOR 1 UND 

ROLO DE NYLON COM CABO 23CM CONDOR 1 UND 

SELADOR ACRILICO MADEIRA 3,6L INQUINE 5 UND 

SELADORACRILICO PVA 18L LUZITEX 1 UND 

SELADOR ACRILICO PVA 3,6L LUZITEX 5 UND 

~- (FtJ) 
~ SECRETJ,RIA DE 

SAUDE 
f> R E F E I T U R A DE 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS FAZENDO MUITO MAIS 

Pn-x:, l\J"; (!) f:::.~l./l-­

f' e;··-· -. :k·()),p-
··· -- --/4 

4,58 4,58 
3,41 3,41 

217,81 653,43 
88,50 442,50 

123,81 371,43 
335,61 335,61 
178,42 178,42 

3,74 11,22 
19, 14 19,14 
20,45 204,50 
15,29 15,29 
14,05 42,15 
12,89 38,67 
15,94 47,82 
6,13 18,39 
1,61 4,83 
2,13 6,39 
0,97 2,91 
5,64 16,92 

12,50 12,50 
22,14 66,42 
43,09 129,27 

126,09 126,09 
71,12 71,12 

4,81 24,05 
1,06 3,18 
5,39 16,17 

24,80 24,80 
125,94 1,007,52 
26,17 78,51 
37,03 185,15 
13,39 66,95 
0,47 4,70 

72,92 72,92 
186,09 186,09 

2,51 2,51 
5,78 5,78 

28,90 173,40 
14,96 44,88 
15,30 45,90 
10,10 30,30 
13,30 39,90 
27,39 82,17 
14,75 14,75 
14,70 14,70 
68,46 342,30 
97,05 97,05 
25,91 129,55 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

115 SOL VENTE 05 LITROS ANJO 3 UNO 61,26 
116 STARTES40W INTRAL 1 UNO 2,20 
118 TEE ELETRICO PLUZIE 3 UNO 4,30 
119 TEE ESGOTO 100MM KRONA 3 UNO 11,28 
121 TEE ESGOTO 75MM KRONA 3 UNO 13,61 
122 TEE PVC SOLDAVEL 20MM KRONA 3 UNO 1,50 
124 TEE PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 3 UNO 8,26 
125 TELA PARA COLUNA 1/4 FERRONORTE 3 UNO 60,90 
126 TELA PARA COLUNA 3/8 FERRONORTE 1 UNO 107,48 
127 TELA PARA COLUNA 5/16 FERRONORTE 3 UNO 85,98 
128 TELA POP 6MX2, 45 /15X15 FERRONORTE 1 UNO 200,63 
129 TELHA EM FIBRA 2,44X0,50M BRASILIT 10 UNO 17,89 
130 TIJOLOS 6 FUROS RIO DOS SONHOS 1 UNO 529,50 
131 TINTAACRILICA PVA 18L CORAL 7 UNO 59,80 
132 TINTA ACRILICA PVA 3,6L CORAL 7 UNO 31,96 
133 TINTA EM PÓ BRANCA DE 12KG HIDROCOR 7 UNO 28,66 
135 TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L IQUINE 2 UNO 55,08 
136 TOMADA COMUM PLUZIE 9 UNO 6,46 
137 TORNEIRA INOX P/ LAVATORIO RAINHA 1 UNO 40,50 
138 TORNEIRA INOX P/ PIA RAINHA 1 UNO 57,50 
140 TORNEIRA PLASTICA LONGA HERC 1 UNO 11,25 
142 TRENA MEDINDO 20 METROS TRAMONTINA 1 UNO 33,07 
143 TUBO PVC ESGOTO 100MM KRONA 3 UNO 56,79 
144 TUBO PVC ESGOTO 40MM KRONA 3 UNO 30,86 
145 TUBO PVC ESGOTO 50MM KRONA 3 UNO 39,25 
146 TUBO PVC ESGOTO 75MM KRONA 3 UNO 58,56 
147 TUBO PVC SOLDAVEL 20MM KRONA 3 UNO 14,16 
148 TUBO PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 3 UNO 16,08 
149 -

11 
,,.,.:: 40MM KRONA 3 • 64,22 

150 SOL.DAVEL.50MM< <> KRONA 3 71,85 
151 VERGALÃHO 5.0 FERRONORTE 5 UNO .15,76 
152 VERGALÃHO 6.0 FERRONORTE 3 UNO 22,93 
153 VERGALHÃO 1/2 FERRONORTE 3 UNO 57,33 
154 VERGALHÃO 1/4 FERRONORTE 5 UNO 27,23 
155 VERGALHÃO 3/8 FERRONORTE 5 UNO 50,16 
156 VERGALHÃO 4.2 FERRONORTE 5 UNO 12,90 
157 VERGALHÃO 5/16 FERRONORTE 3 UNO 37,26 
158 VEDANTE 3,6 LITROS QUARTZOLIT 7 UNO 27,76 

SUBTOTAL 
n c'(•H• \/••••• X .t ······ci>.i; ········· ........ ••· VALOR •.•·. <· n ··•···· ..... ,........ . . 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA. 

183,78 
2,20 

12,90 
33,84 
40,83 
4,50 

24,78 
182,70 
107,48 
257,94 
200,63 
178,90 
529,50 
418,60 
223,72 
200,62 
110,16 
58,14 
40,50 
57,50 
11,25 
33,07 

170,37 
92,58 

117,75 
175,68 
42,48 
48,24 

192,66 
215,55 
78,80 
68,79 

171,99 
136,15 
250,80 
64,50 

111,78 
194,32 

~'>l!nl:01 

•.. âê4·ririÀ ~, 

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na 
data de assinatura e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, da Lei nº 8.666, de 
1993. 

~ SECr1t1.A DE 
SAUDE 

::t:: ::t:: 
P R E F E ! T U R A DE 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS FAZENDO MUITO MAIS 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haicke/, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

3. CLÁUSULA TERCEIRA· PREÇO. 

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 162.091,34 (cento e sessenta e dois mil, noventa e 
um reais e trinta e quatro centavos). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais 
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral 
do objeto da contratação. 

4. CLÁUSULA QUARTA· DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2022, na classificação abaixo: 

Dotação Orçamentária: 
02.16.00.10.122.0043.2171.0000- Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde. 
02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica. 
02.16.00.10.302.0043.2035.0000- Manut. e Func. da Média e Alta Complexidade. 
02.16.00.10.305.0231.2054.0000- Manutenção e Funcionamento da Vigl1ância Epidemiológica. 
Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00- Material de Consumo. 
Fonte de Recurso: 
1.500.00/003.001 
1.600.00/003.001 

5. CLÁUSULA QUINTA· PAGAMENTO. 

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência. 

6. CLÁUSULA SEXTA · REAJUSTE. 

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a 
este Contrato. 

7. CLÁUSULA SÉTIMA · GARANTIA DE EXECUÇÃO. 

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação. 

8. CLÁUSULA OITAVA· ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO . 

. tJJ 
S E C R E TJ R I A D E 

SAUDE 
P R E F E I T U R A DE 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MA!S FAZENDO MUITO MAIS 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haicke/, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, 
anexo ao Edital. 

9. CLAÚSULA NONA - FISCALIZAÇÃO. 

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela 
CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital. 

10. CLÁUSULA DÉCIMA-OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA. 

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de 
Referência, anexo do Edital. 

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- SANÇÕES ADMINISTRATIVAS. 

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo 
do Edital. 

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA· RESCISÃO. 

12,1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO: 

12.1.1. Por ato unilateral e escrito daAdministração, nas situações previstas nos incisos Ia XII e XVII do 
art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem 
prejuízo daaplicação das sanções previstas no Termo de Referência, an.~xo ao Edital; 

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso li, da Lei nº 8.666, de 1993. 

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o 
direito à prévia e ampla defesa. 

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa 
prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993. 

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTES 
ASPECTOS, CONFORME O CASO: 

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos; 

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos; 

SEC R ETj R I A D E 

SAUDE 
P R E F E I T U R A DE 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS FAZENDO MUITO MAIS 
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CNPJ: 06.191.001/0001-47 
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CEP: 65.390-000 

12.4.3. Indenizações e multas. 

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA· VEDAÇÕES. 

13.1. É VEDADO À CONTRATADA: 

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira; 

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da 
CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei. 

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA· ALTERAÇÕES. 

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993. 

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou 
supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial 
atualizado do contrato. 

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite 
de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 

15. CLÁUSULADÉCIMA QUINTA· DOS CASOS OMISSOS. 

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 
8.666, de• 1993, na Lêi.>.nº• •10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos 
administrativos e, subsidiariamênte, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de 
Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos. 

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA· PUBLICAÇÃO. 

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, em Diário 
Oficial, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993. 

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA· FORO. 

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Santa Luzia/MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução 
deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2° da Lei nº 
8.666/93. 

:=t:= :=e: 
S E ç R E TJ R I A D E 

SAU DE 
P R E F E ! T U R A DE 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAI.S FAZENDO MUITO MAIS 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual 
teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes. 

Santa Luzia/MA, 09 de setembro de 2022. 

CONTRATANTE: 

FUNDO MUNICIPAL D SAÚD 
CNPJ: 11.487.015/0001-42 
ALINA DA SILVA MUNIZ 

Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde 
Portaria nº 406/2021 

CONTRATADA: 

C. O. SILVA LTDA- ME 
CNPJ: 39.623.050/0001-60 

CAVO OLIVEIRA SILVA 
CPF: .. 063.326.973-50 
Representante Legal 

SE C RE TJR I A DE 

SAUDE 
P R E F E I T U R A D E 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS FAZENDO MUITO MA IS 
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CO:-:nt-'t'T:\>iTE ,1":a:;1 <:• 'Sr :\~TÓ~IO D,\ SILY.:\ 
de E.chKac:jo e (;e~tl)t dr> 1.:--,,1ndo 

e l)esc11\·'o}\,·i1·11<-·l1t(J ,la .Educaciic\ l)á1i1Ca 

\'aln1iza1;àn çki:-; T'rufi:,•:,.u)t';;Ús ela E.-::iucac:ü1 

:n :<DLB:. Pd" co\: nz..1..T.\D.\ .,,•,.in" º s,, cxyo 
OU\'LIK.:\ Sll.S.\ Rc-pe,,:;,u~m;:- Lc·~~I S.111t:.1 

Ex--:rRATO DE CONTRATO N~ 2+1-/2022, PROC. 
AD:\1. ::-,;" 062/2022, I'REGJ\O ELETRÓNICO N" 
029/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO N'' 
032/2022-ARP DO MllNICÍPIO DE SANTA 
LLZIA./).1A. CO:S:'TH.:\T :\:\TE: l'1cfritnrn :\lm:ici:0 aJ 

de- S-,n1a Luzn '_\L\, in,cw.1 no C}.;PJ ·,o'., 11" 

,y, :')I no; (){1()! ,r· CO'-:TR\T\D:1,: C. O. Sú,-~ Ltda 

\IE., i.nsc.rÜJ n<.} C><PJ \O-() o no:-, .. )9.62J.ü50/ü001 -60 
()Hl E.~f().· de 111;:iteri:ti\ de co11st1t1~:ào pa.ra o 

d.:- S:«1u L,1zi:1.,·"\U\ 

.'O.t', \ ,,\1,()fc GLOB,\L DO 
c.:.C).X'IR./\'TY)· .R:':) -46.bi("i,5.? (qu.:arenta e seis 1Y1il. 

oiH.)Crz.1ti.>~> e <1Úcnt a e \;etc rcai'-i- t: cin,cFJent" <'' dois 

u.·1:.a\·o~), .\fOD:\,LID.\DE: P,eg.lo Elet1ónico. 
M~D:\\[E;"\;T .. \C..\O LEG.\L L<'í ,:.« 1,,.s.,1) '02. 

I)c<:u:-to n'::. 10.fJ24.-' 2019 <: ·:sub~<dia:i:ian1t:11re ~:i, I.ei 1.{· 

1 :ütcL1.do peJo l)ecrett) tL8< S J50~ de 

R.l:C t, ·RS(JS: L!i<::<CK10· ::r.1 ."..). .DoL« "'º Or,;,.1m,.'HL11:a: 

_J,J.90 . .3(U)ü :tfrne.t:i:JJ ele Ct)nsun.10. Fot:i.te de R.ccur.so; 

:.." ,,:·1 ,,,;, :1(•l.tíf1 ;. Pd., CO'-:T}LYL\\:TI:: .<ccsi1t:, ,, Sr. 

:\NT():'.:O D:\ :,H.\':\ :,,•c1<·•:hK, \[uninp:11 de 

Ed1.cic;io e- Gestor áo I·untk, de .Mamm·i,do c 

D, .. "cH'-'<•h·im<'lltO J., Edu,·:1do llíRini /é \'afo1.iz:u,:io dos 
PJ u fi ,, ,io n.u, d., Educ1ç :10 

C( )'.\'1 R.YU\D,·\ y,,jH,\ " Si. 

S11.\·,\ 

09 /+J9/ ?022, 

(FlJNDEl3L PdJ 
CAYO OlJVEIRi\ 

Sít!-:tt;ci l.-uzi:1 _/\1.f\. 

EXTRATO DE CONTRATO Nu 245/2022, PROC. 
A.Dl\I. Nq 062/2022, PREGAO ELETRÔNICO N" 
029/2022. ATA. DE REGISTRO DE PREÇO N" 

Rubrica:, __ ~-...-r::.­
o:1u2022-ARI' DO M.UNICÍPJO DE SANTA 
LUZIA/i\IA .. CC>NJR'\'I',\:..:n·E: Fnmlo .\lunicJp,iI ,\e 

S,u.úJc de S,mta L1.uü1/L\í.A, inscnta no CNPJ sob n'' 

/ L487.0b/Oü0l 42 CONTRATAI)/\: C. O, Silv:1 Ltda 

OBJETC): .,,,._,,,,r '"' de nutc1.iai·•· de çun,,u· 1.()U 1,•,n.\ n 

,\j t\Ul<'l)'Í() Lu;<i.1 /.\I,\ \ l <, i', :-!<. L \: 
\ .\LOR (;I.DH .. \.1. PO 

CO'.\fflL\TO RS 16:?(l9J)4 (rrnt<.; e ••C"N:,t.1 ,. ,l,q, 

r.n.jL ncnrc.nt:J e uir:1 ut:1.is e tt.1nLl e quatt() cenLr,-(>'.", 

).íl ll). \ UD, \)){:'. ! :1: ,, ,,iw, , 

)·'. ;-..;l);ú!E;,..;T:\C,\O LE(,.,\L L,·í 1." !tJ. ,.>11 il,' 

Deneto nº lú.U.~-lí .2011) t· •ubs1d.i:niarneulc :, L,·, u'· 

8,666/9) e no D,·crd'o n.'' 7.89), ,k JJ,(IJ 

(altern,do pe1o I)t~Cfeto n,0 8.2:10~ de 2.3.: 05 / 20 l ~r: 
RECt.RSOS: Exeiçirn.,-20 .. '.2, Dorac:,o 
02 16.úU, 10. L:::,Ov-u.:: l i J.(11.11.ll.l \Lmm. ,. i' llU,.. d,, 

!\1 unici p /i 1 

O~' iD.(10.l(U0J.00U.:·!üib.Oílú(J :\brnu. tl.1 Rd, 

\huünpal 1,k Sauck P1ogia11u, d:1 H.1si,:.1. 

o::•. l 6.uO. Ui :m;u10:i.i.2U3,\()(i(1(1 ;\Lmrn. ,., Fnw· ,:Li 

:\l~rlía e i\.lt;i Cc-,npll:''-:id,1de: 
o:: ! 6.UIJ. 10 Jú5.0,!J L2ú:i4.U(J(l0 

Funcior:ar-nt:nto da \:igll,~ncia I~piderniologica. Ekn1crtto 

de Despesa: J.J.90.J(J.Uü - .:\iaterí.ú de Consumo. Fonte 

de Ren:i,o: l.."J00.01); oo.,.O(il, Í .{)l.lli.0/J,'O(í_).'Jl IÍ. Pd.1 

CO>.Tl-L\T:\:'<TL ,is,i,u a Su ,\Ll.\:,\ D,\ Sll.\.',\ 

.\H-NTZ S<'onú1.i;, ).funi,ip,l de> S,n,ide <' G,.-s:orn d0 

Fn,1do !\íunicipil rk S,,úck, Pe-la COXTR.\ T:\D.\. 

as,inD o SL C\ YO OLJ\'El¼L-\ SIL \'J\ Rep1c-,ent:H1te 

Legal. Sant;, Lnzi~/,\L'\. 09/09/20'.':'. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 246/2022, PROC, 
ADM. Nº (J78/2022, PREGA.O ELETRÔNICO N" 
üJü/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO N" 
034/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA 
LUZIA/MA. CO-:S.:TR-\T:\NTE: Prefeitun .\!,.1n:cipi,! 

de. S,,nt;i Luzi;1/;\f./1.. iHscrita no CNP] ,.ob n'' 

06,!91.0üJi000l-·1' CO:\:TR:\TAD,\: E. \[o,n10 

\LE, imcrita no CNPT sob o 
02.i7J.2ll:000ljJ OBJETO: A9ui•;i,;,w de peca,, 
autor:noti\~as~ acc~is,..ió()~) e lubr.ifi-c~tntc~-. f?aLt n1a(1n.iri.a::: 

pe~-Ad9s (' -v·ciculos d.;:1 frc)t;\ nn1JÚctp,,l dt S;~.nr;.-1 

Luú~/M.A VTGÍ:NCL\: 09/09/2022 até .'il l.2/'.\022, 
\'.\LOR GLOBAL DO CONTfü\.TO R.$ 181.'>1).06 
(cer:i.Tt> e <.:.itcntn. e urn nül. quinhentos e quarenta e cinco 

1cais e ól<'Í5 ccnt1ivrn;). :t\10D:\LH)ADE: Prq:;ào 

Ektrôni<'o FL'ND:\\1ENT:\ÇAO LE(;i\.L Lei n" 

10.S20i02, Decreto n"' l0.024/2019 e :;ubsidiariuncntc a 
Lt'Í ri0 8,666/93 e no f)ccrcto n.':. 7,892~ de ,?J/01: .'\)1.) 

(Jhtt;t(lo pelo l)ecr<:·t:o n.':;. 8.:?5fl. de :?.'>/(\J/?Cil<r) 

RECURSOS: E:-:ernco·2022, Dorndio 01~:,,mc-11u,;a: 
02 .. l L00.20. 122.0003.2069.0000 :\Lmutendo 
Fuu.óo.nan-1ento da S<.':cretar.ia de --\griclilttu:a~ Prodtu;-:io, 

Pc.v~a e ,/\bastecirncnro: 02.10.00.()4.122JJlSO,i)t_)9S,0(lf)(l 

:\Ia1.11rtcru_:ir> e Fl1ricionarnento .:hl Secreta.ria :\In11icir1al 
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'jj,~·v. T,c;J 
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